
Příloha k protokolu o SZZ č.  Diplomant: Andrea ZAHRADNÍKOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita PF  

Katedra hudební výchovy  Aprobace: ČJu - HVu 

  

Datum odevzdání posudku: 4. 5. 2017 Vedoucí diplomové práce:  

 PaedDr. Jan Holec, Ph.D.  

   

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Dětský pěvecký sbor Canzonetta v Českých Budějovicích 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá pěveckým sborem, který byl po dlouhá léta a 

stále ještě je jedním z nejvýznamnějších dětských pěveckých sborů ve městě České 

Budějovice. Autorka jako bývalá i současná členka sborů se zabývá okolnostmi vzniku 

Canzonetty, osobnostmi jejích zakládajících i současných sbormistrů, tzv. přípravnými 

sbory, repertoárem, spoluprací s dalšími kulturními institucemi ve městě, všímá si i 

pěveckých sborů, které mají a v minulosti měli členskou základnu zpěváků Canzonettě již 

odrostlých - tzv. dospělými sbory Arietta, Canzona a Vox Novus. 

Při koncipování bakalářské práce diplomantka používala nezbytnou odbornou 

literaturu, ale především musela čerpat ze sborových kronik a nově pak z internetových 

stránek sboru a školy, pod kterou jsou pěvecké sbory organizačně zařazeny. Zajímavým 

zdrojem informací jistě byly i rozhovory, které diplomantka vedla se současnou 

sbormistryní, učitelkou 1. st. ZŠ a s „pamětnicí“ a přesto stále ještě členkou sboru. Použitou 

literaturu a další zdroje uvádí jednak v seznamu pramenů a literatury na konci práce, jednak 

v poznámkách pod čarou na jednotlivých stránkách. 

Protože v předchozích rocích diplomantka studovala v programu Specializace 

v pedagogice obory se zaměřením na vzdělávání, zmiňuje v práci i složku hlasové výchovy, 

obsahující cvičení na tvoření tónu, dech a výslovnost. Tato součást intencionálního působení 

sbormistra je nezbytná pro úspěšné fungování každého pěveckého sboru a je rovněž 

nezbytná i v hudební výchově na základní škole. 



V té souvislosti by bylo vhodné, aby diplomantka v rámci rozpravy při obhajobě 

bakalářské práce posoudila další možnosti při aplikaci práce se sborem na práci s žáky na 

základní škole. 

Práce obsahuje vhodně volené přílohy, které dokreslují celkový obraz o výše 

zmiňovaném pěveckém sboru. 

Práce obsahuje všechny náležitosti a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně 
 

 
 
 
 

 

 
                                  

        
podpis recenzenta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



České Budějovice 4. května 2017 
 
 
 

Stupeň klasifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 


